PGR-00270288/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

3º CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
ORDEM ECONÔMICA E CONSUMIDOR

Ofício nº 364/2023/3*CCR

Brasília, 28 de julho de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
FÉLIX MENDONÇA JÚNIOR
Presidente da Comissão de Desenvolvimento Econômico
Câmara dos Deputados
Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes
CEP: 70160-900 Brasília-DF

Referência: Documento PGR-00337636/2022

Assunto: Nota Técnica sobre o Profert - PL 3507/21

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, para conhecimento, a Nota Técnica nº

2/2022/6TAGRONEGÓCIO/3ºCCR, de 25/11/2022, elaborada no âmbito do Grupo de

Trabalho Agronegócios desta 3º Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público

Federal, a qual trata dos efeitos econômicos no agronegócio decorrentes da instituição do

Programa de Desenvolvimento da Indústria de Fertilizantes - PROFERT, objeto do Projeto de

Lei nº 3.507/2021, que tramita nessa Comissão permanente.

Atenciosamente,

LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA

Coordenador da 3º Câmara de Coordenação e Revisão

y

Subprocurador-Geral da República J04

709

Página 1 de 1

Pa
ra

ve
ri
fic
ar

a
au

te
nt
ic
id
ad

e
ac
es
se

As
si
na

do
co
m

lo
gi
n

e
se
nh

a
po

r
LU

IZ
AU

G
U
ST
O

SA
N
TO

S
LI
M
A,

em
01

/0
8/
20

23
20

:4
2.